2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от

	№

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2023 № 312/47 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 годов» и приложения к нему

В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2023 № 312/47 «О бюджете городского округа
Электросталь Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с  изменениями, внесенными решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 28.02.2024 №324/49), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2024 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 8 028 928,9 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 295 181,2 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 9 029 554,0 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 1 000 625,1 тыс. руб.»;
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2025 и 2026 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме 7 726 831,6 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 515 977,9 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 11 120 038,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6 580 602,6 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме
7 726 831,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 130 000,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 11 120 038,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 296 931,5 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2025 год в сумме 0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 0 тыс. руб.»;

2. Внести в приложения к решению Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2023 № 312/47 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

2.1. Приложения №№1,2,3,4,5,8,9 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 1,2,3,4,5,6,7, к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа

          О.И.Мироничев

Глава городского округа

              И.Ю.Волкова

Рассылка: Совету депутатов городского округа – 4, Печниковой О.В., Бобкову С.А., Борисову А.Ю., Вишневой Э.В., Гришаеву А.А., Денисову В.А., Кокуновой М.Ю., Соколовой С.Ю., Александровой В.А., Бузурной И.В.–3, Журавлеву М.А., Казаченко Ю.П., Нестеровой И.В., Митькиной Е.И., Филиппенко С.А., Елихину О.Н., Никитиной Е.В., в регистр МНПА, в прокуратуру, в дело.
ПРОЕКТ ПРЕДСТАВИЛ:

Глава городского округа

_______________________________

 И.Ю. Волкова

«____»__________________ 2024 г.

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАЛИ:

Первый заместитель Главы
городского округа
_______________________________

          О.В. Печникова
«____»__________________ 2024 г.

Начальник Правового управления
_______________________________

 Л.В. Буланова
 «____»__________________ 2024 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник Финансового управления

_______________________________

 И.В. Бузурная
 «____»__________________ 2024 г.

 тел. (496) 571-99-40